
 

PROTOKÓŁ NR XIX/2021 

z obrad XIX sesji Rady Gminy Brańsk 

z dnia 29 kwietnia 2021 

 

 

Obrady sesji odbywały się w godzinach 1000 – 1130, w sali konferencyjnej Gminnego Ośrodka 

Upowszechniania Kultury im. Anny Dernowskiej w Kalnicy 

 

Obrady sesji były nagrywane i transmitowane. Retransmisja z obrad sesji dostępna jest na 

stronie samorzad.gov.pl/gmina-bransk  lub www.bransk.pl  w zakładce SESJE RADY GMINY  

Obradom przewodniczyła Pani Grażyna Płonowska – Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk. 

 

   Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych. 

Radni obecni: 

1. Bolesta Franciszek 

2. Górska Paula 

3. Krasnodębska-Bobel Honorata 

4. Krasowski Tadeusz 

5. Matysiak Adam Wiesław 

6. Moczulska Elżbieta 

7. Płonowska Grażyna 

8. Półtorak Mariusz 

9. Rułka Franciszek 

10. Sierocki Witold Antoni 

11. Szpakowski Józef 

12. Wysocki Paweł 

13. Żero Anna Czesława 

 

Radni nieobecni (usprawiedliwieni): 

1. Brzozowski Marek 

2. Kadłubowski Marek 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do oryginału protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyły osoby zaproszone: 

1. insp. Wojciech Macutkiewicz Komendant Powiatowy Policji w Bielsku Podlaskim  

2. st. asp. Katarzyna Iwaniuk Kierownik Posterunku Policji w Brańsku  

3. Andrzej Jankowski  Wójt Gminy Brańsk 

4. Elżbieta Janina Szymańska Sekretarz Gminy 

5. Anna Wiśniewska   Skarbnik Gminy 

6. Anna Bachurek   Kierownik GOPS 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do oryginału protokołu 

 

Przed otwarciem obrad XIX sesji Przewodnicząca Rady wezwała wszystkich do krótkiej chwili 

zadumy i odmówiono modlitwę „Ojcze nasz..... ” a następnie odczytała klauzulę RODO.  

 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

   Przewodnicząca Rady Gminy Pani Grażyna Płonowska o godz. 1000 otworzyła obrady XIX 

sesji Rady Gminy Brańsk, na podstawie listy obecności poinformowała, że na ustawowy stan 

Rady – 15 radnych – na sali obrad obecnych jest 13 radnych, tym samym stwierdziła 

prawomocność obrad i podejmowania uchwał.  

https://samorzad.gov.pl/gmina-bransk
http://www.bransk.pl/


 

Następnie Przewodnicząca Rady powitała przybyłych na sesję radnych, zaproszonych gości a 

także osoby oglądające transmisję z obrad.  

 

Ad. 2 Wnioski do porządku obrad: 

   Przewodnicząca Rady poinformowała, że wszyscy radni w terminie otrzymali materiały          

na sesję, w tym porządek obrad, zwróciła się o zgłaszanie ewentualnych wniosków i propozycji 

zmian lub poprawek do porządku.  

 

Wobec braku wniosków, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek sesji w brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

2. Wnioski do porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII sesji rady gminy 

4. Informacja o działalności wójta w okresie między sesjami 

5. Przedstawienie opinii Komisji Rady w sprawie projektów uchwał 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021r 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Brańsk na lata 2021-2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2021-2026  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie bez przetargu           

w dzierżawę nieruchomości gminnej na okres pięciu lat 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Brańsk na lata 2021-2032 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania                

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie 

dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania w 2021 roku środków 

finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji w Białymstoku                                   

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego – oznakowanego 

radiowozu na rzecz Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji             

o poparcie przez gminę Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 

Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

14. Przedłożenie sprawozdania  z realizacji „ Programu Przeciwdziałania Przemocy               

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Brańsk” za 2020 r. 

15. Przedłożenie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                

w Brańsku za 2020 r 

16. Przedłożenie sprawozdania - Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2020 

17. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych 

18. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych 

19. Sprawy różne 

20. Zamknięcie obrad  

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad XVIII sesji Rady Gminy 

   Przewodnicząca Rady poinformowała, iż protokół z obrad XVIII sesji Rady Gminy Brańsk 

był dostępny w Biurze Obsługi Rady oraz był wyłożony do wglądu przed sesją w dniu 

dzisiejszym. Zwróciła się do radnych z zapytaniem, czy zgłaszają jakieś uwagi do protokołu.  



   Wobec braku uwag Przewodnicząca zarządziła głosowanie, nad przyjęciem protokołu z obrad 

XVIII sesji Rady Gminy Brańsk.  

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  

Wynik głosowania: Przyjęto 

 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do protokołu - lista nr 1) 

 

Ad. 4 Wójt Gminy Brańsk Pan Andrzej Jankowski przedstawił informację z działalności                

w okresie między sesjami.  
 

   Radna Pani Honorata Krasnodębska-Bobel skierowała pytanie odnośnie sprzedaży 

nieruchomości w we wsi Mień, zapytała o którą działkę chodzi i czy boisko pozostanie? 

Odpowiedzi udzieliła Pani Elżbieta Janina Szymańska – Sekretarz Gminy – „planuje się 

sprzedaż nieruchomości po byłej szkole podstawowej, natomiast działka z boiskiem pozostaje 

w zasobach gminy”. 

(Informacja stanowi załącznik Nr 4 do oryginału protokołu). 

 

   W tym miejscu obrad Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu  insp. Wojciechowi 

Macutkiewiczowi Komendantowi Powiatowemu Policji w Bielsku Podlaskim, który 

przedstawił dane z działalności Policji na terenie Powiatu, jak również na terenie Gminy 

Brańsk.   

Pełną wypowiedź można wysłuchać i obejrzeć na stronie gminy: samorzad.gov.pl/gmina-

bransk >w strefie mieszkańca>Sesje Rady Gminy>materiały z sesji>nagranie 

  

Ad. 5 Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu w sprawie projektów uchwał pod obrady 

XIX Sesji Rady Gminy Brańsk jest pozytywna. Uwag i zapytań do opinii nie zgłoszono. 

(Opinia Nr 32/2021 z dnia 20 kwietnia 2021r. stanowi załącznik Nr 5 do oryginału protokołu) 

 

Ad. 6 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021r: 

 Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz                                

z zaproszeniem na sesję, był też dostępny na stronie internetowej gminy w zakładce „Sesje Rady 

Gminy” 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie: „nad  uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2021r " 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  

Wynik głosowania: Przyjęto  

(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do oryginału protokołu - lista nr 2)

  

   Uchwała Nr XIX/155/2021 Rady Gminy Brańsk z dnia 29 kwietnia 2021r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2021 rok. stanowi załącznik Nr 6 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 7 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Brańsk na lata 2021-2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 

2021-2026:  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem 

na sesję, był też dostępny na stronie internetowej gminy w zakładce „Sesje Rady Gminy” 

    

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

https://samorzad.gov.pl/gmina-bransk
https://samorzad.gov.pl/gmina-bransk


Przewodnicząca zarządziła głosowanie: "nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata 2021-2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2021-2026" 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  

Wynik głosowania: Przyjęto 

 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do protokołu - lista nr 3) 

 

   Uchwała Nr XIX/156/2021 Rady Gminy Brańsk z dnia 29 kwietnia 2021r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata 2021-2024 wraz                   

z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021-2026 stanowi załącznik Nr 7 do 

oryginału protokołu. 

 

Ad. 8 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie bez przetargu      

w dzierżawę nieruchomości gminnej na okres pięciu lat:  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem 

na sesję, był też dostępny na stronie internetowej gminy w zakładce „Sesje Rady Gminy” 

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie: nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na oddanie bez 

przetargu w dzierżawę nieruchomości gminnej na okres pięciu lat. 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  

Wynik głosowania: Przyjęto 

 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do oryginału protokołu - lista nr 4) 

 

Uchwała Nr XIX/157/2021 Rady Gminy Brańsk z dnia 29 kwietnia 2021r. w sprawie 

wyrażenia zgody na oddanie bez przetargu w dzierżawę nieruchomości gminnej na okres 

pięciu lat stanowi załącznik Nr 8 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Brańsk na lata 2021-2032:  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem 

na sesję, był też dostępny na stronie internetowej gminy w zakładce „Sesje Rady Gminy” 

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

   Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie: "nad uchwałą w sprawie przyjęcia Gminnej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Brańsk na lata 2021-2032" 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  

Wynik głosowania: Przyjęto 

 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do oryginału protokołu - lista nr 5) 

 

Uchwała Nr XIX/158/2021 Rady Gminy Brańsk z dnia 29 kwietnia 2021r. w sprawie 

przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Brańsk na 

lata 2021-2032 stanowi załącznik Nr 9 do oryginału protokołu. 

 

Ad. 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania          

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 



szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu 

ich pobierania: 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem 

na sesję, był też dostępny na stronie internetowej gminy w zakładce „Sesje Rady Gminy” 

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

"nad uchwałą w sprawie szczegółowych warunków przyznawania   i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób            

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania" 

 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  

Wynik głosowania: Przyjęto 

 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do oryginału protokołu - lista nr 6) 

 

Uchwała Nr XIX/159/2021 Rady Gminy Brańsk z dnia 29 kwietnia 2021r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                                  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania stanowi załącznik Nr 10 

do oryginału protokołu. 

 

Ad.11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie 

dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach:  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem 

na sesję, był też dostępny na stronie internetowej gminy w zakładce „Sesje Rady Gminy” 

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

"nad uchwałą w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 

deklaracji o dochodach " 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  

Wynik głosowania: Przyjęto 

 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do oryginału protokołu - lista nr 7) 

 

Uchwała Nr XIX/160/2021 Rady Gminy Brańsk z dnia 29 kwietnia 2021r. w sprawie 

określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji 

o dochodach stanowi załącznik Nr 11 do oryginału protokołu. 

 

Ad.12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania w 2021 roku środków 

finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji w Białymstoku z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu samochodu osobowego - oznakowanego radiowozu na rzecz Komendy 

Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim: 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem 

na sesję, był też dostępny na stronie internetowej gminy w zakładce „Sesje Rady Gminy” 

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 



 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

"nad uchwałą w sprawie przekazania w 2021 roku środków finansowych na Wojewódzki Fundusz 

Wsparcia Policji w Białymstoku z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego 

- oznakowanego radiowozu na rzecz Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim” 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  

Wynik głosowania: Przyjęto 

 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do oryginału protokołu - lista nr 8) 

 

  Uchwała Nr XIX/161/2021 Rady Gminy Brańsk z dnia 29 kwietnia 2021r. w sprawie 

przekazania w 2021 roku środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji                

w Białymstoku z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego - 

oznakowanego radiowozu na rzecz Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim stanowi 

załącznik Nr 12 do oryginału protokołu. 

 
Ad.13 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji o poparcie 

przez gminę Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego:  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem 

na sesję, był też dostępny na stronie internetowej gminy w zakładce „Sesje Rady Gminy” 

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

"nad uchwałą w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji o poparcie przez gminę Rządu 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego” 

 Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 

wymagana większość zwykła, ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  

Wynik głosowania: Przyjęto 

 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do oryginału protokołu - lista nr 10) 

 

   Uchwała Nr XIX/162/2021 Rady Gminy Brańsk z dnia 29 kwietnia 2021r. w sprawie 

pozostawienia bez rozpatrzenia petycji o poparcie przez gminę Rządu Tymczasowej Rady Stanu 

Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego stanowi załącznik Nr 13 do oryginału 

protokołu. 

 
 

Ad.14 Przedłożenie sprawozdania  z realizacji „ Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Brańsk” za 2020 r 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawozdanie radni otrzymali na tablety wraz                

z zaproszeniem na sesję, w związku  z tym zwróciła się do radnych czy zgłaszają zapytania 

uwagi do sprawozdania? 

 

  Uwag i pytań do sprawozdania z realizacji „ Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Brańsk” za 2020 r nie zgłoszono. 

 
Sprawozdanie z realizacji „ Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Brańsk” za 2020 r stanowi załącznik Nr 14 do oryginału 

protokołu. 

 

Ad.15 Przedłożenie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku 

za 2020 r 



 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawozdanie radni otrzymali na tablety wraz                

z zaproszeniem na sesję, w związku  z tym zwróciła się do radnych czy zgłaszają zapytania 

uwagi do sprawozdania? 

 
   Uwag i pytań do sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku za 

2020 r nie zgłoszono. 

 
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku za 2020 r 
stanowi załącznik Nr 15 do oryginału protokołu. 

 

Ad.16 Przedłożenie sprawozdania - Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2020 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawozdanie radni otrzymali na tablety wraz                

z zaproszeniem na sesję, w związku  z tym zwróciła się do radnych czy zgłaszają zapytania 

uwagi do sprawozdania? 

 

   Uwag i pytań do sprawozdania - Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2020 nie 

zgłoszono. 

 

Sprawozdanie - Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2020 stanowi załącznik Nr 16 do 

oryginału protokołu. 

 

Ad.17 Interpelacje, zapytania i wnioski radnych: 

W okresie między sesjami do Biura Rady nie wpłynęły interpelacje i zapytania radnych. 

Podczas toczących się obrad również interpelacji, zapytań i wniosków nie złożono. 

Ad. 18 Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych:  

 

Ze względu na brak interpelacji, zapytań i wniosków, odpowiedzi nie udzielano. 

 

Ad. 19 Sprawy różne: 

 

 Radny Pan Tadeusz Krasowski zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą, aby 

interweniował w Powiecie, odnośnie sposobu łatania dziur na drodze Brzeźnica –

Szmurły, powiedział – „wsypanie z 4 worków do kilku dziur bez ubicia nic nie daje, bo 

na drodze są tysiące dziur, szkoda tylko czasu pracowników i pieniędzy” 

 

  Wójt Gminy obiecał interweniować w Powiatowym Zarządzie Dróg w powyższej sprawie. 

 

 Radna Pani Honorata Krasnodębska-Bobel zapytała o termin rozpoczęcia prac przy 

układaniu chodnika w miejscowości Mień? 

   Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, że to wszystko zależy od Pana Aleksiejuka z PZD                    

w Bielsku Podlaskim, gdyż to oni mają położyć główne krawężniki a pracownicy gminni wtedy 

ułożą kostkę. W granicach 2-3 tygodni prace powinny się rozpocząć. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy gmina ma zamiar realizować inwestycję - 

przebudowę drogi w Brzeźnicy, na którą otrzymała dofinansowanie, tylko w wysokości 

50%? 

 
  Wójt Gminy poinformował, że to zależy od radnego, który deklarował pozyskanie dofinansowania          

w wysokości 80% 

 



   Głos zabrał Radny Pan Franciszek Rułka, który powiedział, że podczas składania wniosku, zgłaszał 

w urzędzie, aby ubiegać się minimum o 70% dofinansowania, gmina natomiast wpisała 50% i tyle 

dostała. 

 

Wójt Gminy zapytał skąd radny ma taką wiedzę, że gmina składała wniosek na 50%? 

Radny Pan Franciszek Rułka, poinformował, że tak jest na kserokopii wniosku, który otrzymał. 

 

Na pytanie Wójta skierowane do Pani Sekretarz Gminy, czy taki wniosek złożono? 

 

   Sekretarz Gminy Pani Elżbieta Janina Szymańska odpowiedziała, że należy sprawdzić                                

w dokumentacji, gdyż nie Ona przygotowywała wniosek, tylko Pani Falkowska. 

 

   Radny Pan Franciszek Rułka, powiedział, że ma taką informację – „gdyby gmina złożyła wniosek na       

80 % dofinansowania, to tyle dostałaby”. 

 

Sprawę pozostawiono do wyjaśnienia. 

 

 Wójt Gminy poinformował, że Gmina Brańsk została bardzo trafnie oceniona na 

Ogólnopolskim Portalu Samorządowym  z powodu budowy dróg betonowych.  

Dalej powiedział – „do gminy kierowanych jest wiele pytań odnośnie realizacji 

przedsięwzięcia a nawet przyjeżdżają delegacje z innych samorządów (Opola, spod 

Warszawy, Lublina) których interesuje system budowy dróg z betonu. W kręgu 

zainteresowanych są także media TVN 24, TVP, Polsat News, które odwiedziły gminę 

sporządzały reportaże. Jest bardzo miło, że jesteśmy pierwszą gminą tak zauważalną”. 

W tym miejscu wyświetlono radnym jeden z nakręconych reportaży TVN24.  

Po obejrzeniu nagrania,  Przewodnicząca Rady Gminy pogratulowała Wójtowi Gminy pomysłu 

i całej ekipie, realizacji przedsięwzięcia.  

  Następnie powiedziała – „teraz czekamy na dalsze konkretne efekty, bo przypominam Panu 

Wójtowi, że na jednej z sesji zadeklarował Pan wykonanie 6 odcinków dróg, więc  w napięciu 

czekamy, kiedy rozpoczną się prace i od której drogi zaczynamy”. 

 

   Wójt Gminy sprostował wypowiedź Przewodniczącej Rady, że obiecał wykonanie                       

8 odcinków dróg a nie 6 jak powiedziała radna. 

 

   Przewodnicząca Rady Gminy oświadczyła, że przeoczyła dwie drogi, gdyż zawsze forsowała 

u Pana Wójta, aby zmniejszyć ilość planowanych dróg, gdyż z doświadczenia wie, że lepiej 

założyć sobie mniej i zadowolić mieszkańców, niż zawyżyć sobie poprzeczkę i czegoś nie 

zrobić. Bo mieszkańcy wobec urzędu są wymagający i rozliczą, jeżeli któraś droga nie zostanie 

zrobiona. 

 

 Radna Pani Paula Górska pozostając w temacie dróg gminnych i powiatowych,  

zapytała o drogę powiatową z Olszewka do Olszewa, m.in. mówiąc -  „od 5 lat 

zgłaszamy potrzebę naprawienia nawierzchni tej drogi. W ubiegłym roku na wiosną 

otrzymałam odpowiedź, że droga zostanie poprawiona i do dnia dzisiejszego nikt się 

nie pojawił, aby tę drogę zobaczyć. Jeżeli Pan Wójt  będzie w Powiecie,  proszę                 

o interwencję w sprawie tej drogi. Od 5 lat jeździłam do Powiatu, no niestety ta droga 

została pozostawiona w takim stanie jakim jest” 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że drogi są bardzo ważne, ale to co dzieje 

się wokół tych dróg, to wstyd dla radnych sołtysów i mieszkańców gminy.  

Dalej powiedziała, że z okazji ostatnio obchodzonego Dnia Święta Ziemi, powstała         

w szkołach na terenie gminy, w tym w SP w Holonkach, w której jest nauczycielem,  

akcja wielkiego sprzątania, w której wzięły udział dzieci z rodzicami. Odbyło się 



sprzątanie śmieci na wielu odcinkach dróg a następnego dnia śmieci pojawiły się na 

drogach, poboczach.  

  W tym miejscu zaapelowała do wszystkich radnych, sołtysów, mieszkańców gminy,  

aby dbali o wspólne dobro, aby trasy przy swoich polach sprzątali we własnym zakresie.    

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała list od ucznia, który ze względu na 

kwarantannę nie mógł uczestniczyć w sprzątaniu. Pełną treść listu można wysłuchać na 

stronie gminy: samorzad.gov.pl/gmina-bransk>w strefie mieszkańca>Sesje Rady 

Gminy>materiały z sesji>nagranie 

 

Ad. 20 Zamknięcie obrad: 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Pani Grażyna Płonowska       

o godz. 1130 zamknęła obrady XIX sesji Rady Gminy. Obrady zakończyły się modlitwą  ”Pod 

Twoją Obronę….”  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant:                                                                  Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk 

 

/-/Alina Adamczyk                                                                    /-/Grażyna Płonowska   

https://samorzad.gov.pl/gmina-bransk

